[bookmark: chuong_pl_1]
	Mẫu số 01
(Kèm theo Nghị định số 28/2018/NĐ-CP ngày 01 tháng 03 năm 2018 của Chính phủ)

	TÊN TỔ CHỨC
XTTMNN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số………….
	Địa điểm, ngày...tháng…năm...

[bookmark: chuong_pl_1_name]ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY PHÉP THÀNH LẬP VĂN PHÒNG ĐẠI DIỆN
Kính gửi: Cục Xúc tiến thương mại - Bộ Công Thương
Tên tổ chức xúc tiến thương mại nước ngoài (ghi bằng chữ in hoa tên đầy đủ của tổ chức):
Tên viết tắt (nếu có):
Quốc tịch của tổ chức xúc tiến thương mại nước ngoài:
Địa chỉ trụ sở chính (địa chỉ trên Giấy phép thành lập):
Thời hạn hoạt động của tổ chức (nếu có):
Điện thoại: 	 Fax:……………………………………….
Email: 	 Website: …………………………………
Đại diện theo pháp luật (người đứng đầu tổ chức):
Họ và tên:
Chức vụ:
Quốc tịch:
Căn cứ Nghị định số..../2018/NĐ-CP ngày... tháng... năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết Luật Quản lý ngoại thương về một số biện pháp phát triển ngoại thương, (ghi đầy đủ tên của tổ chức xúc tiến thương mại nước ngoài) đề nghị cấp giấy phép thành lập văn phòng đại diện tại Việt Nam cụ thể như sau:
1. Tên Văn phòng đại diện (ghi tên đầy đủ bằng chữ in hoa, đậm):
Tên viết tắt (nếu có)
2. Địa chỉ đặt trụ sở Văn phòng đại diện: (ghi rõ số nhà, đường/phố, phường/xã, quận/huyện, tỉnh/thành phố)
3. Nội dung hoạt động của Văn phòng đại diện (nêu cụ thể những hoạt động dự kiến sẽ tiến hành tại Việt Nam):
- Ghi rõ nội dung hoạt động dự kiến có hoặc không liên quan đến việc xúc tiến thương mại hàng hóa, dịch vụ thuộc lĩnh vực an ninh, quốc phòng:
4. Người đứng đầu Văn phòng đại diện:
Họ và tên: 	 Giới tính: ………………………………….
Quốc tịch:
Địa chỉ thường trú/tạm trú tại Việt Nam:
Số hộ chiếu/ Chứng minh nhân dân:
Do: 	cấp ngày .... tháng ... năm ….. tại ……………....
5. Nhân sự của Văn phòng đại diện:
Tổng số lượng nhân sự (dự kiến):
Số lượng nhân sự có quốc tịch nước ngoài (dự kiến):
Số lượng nhân sự có quốc tịch Việt Nam (dự kiến):
(Tên đầy đủ của Tổ chức xúc tiến thương mại nước ngoài) cam kết:
- Chịu trách nhiệm hoàn toàn về sự trung thực và sự chính xác của những nội dung trên và hồ sơ kèm theo.
- Chấp hành nghiêm chỉnh mọi quy định của pháp luật Việt Nam về thành lập và hoạt động văn phòng đại diện của tổ chức xúc tiến thương mại nước ngoài tại Việt Nam và các quy định của pháp luật khác có liên quan./.

	[bookmark: _GoBack]Đại diện có thẩm quyền của tổ chức xúc tiến thương mại nước ngoài
(Ký ghi rõ họ tên và đóng dấu)

Hồ sơ gửi kèm (Ghi rõ và đầy đủ văn bản, tài liệu được gửi kèm theo hồ sơ)

M

?

u s

?

01

(Kèm theo Ngh

?

đ

?

nh s

?

28/2018/NĐ

-

CP ngŕy

01 tháng

0

3 năm 2018 c

?

a Chính ph

?

)

TĘN T

?

 CH

?

C

XTTMNN

-------

C

?

NG HŇA XĂ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

………….

Đ

?

a đi

?

m, ngày...tháng…

năm

...

Đ

?

NGH

?

C

?

P GI

?

Y

PHÉP THŔNH L

?

P VĂN PH

ÒNG

Đ

?

I DI

?

N

Kính g

?

i: C

?

c Xúc ti

?

n thương m

?

i

-

B

?

Công Thương

Tên t

?

ch

?

c xúc ti

?

n thương m

?

i nư

?

c ngoài (ghi b

?

ng ch

?

in hoa tên đ

?

y đ

?

c

?

a t

?

ch

?

c):

Tęn vi

?

t t

?

t (n

?

u có):

................................

................................

................................

.........................

Qu

?

c t

?

ch c

?

a t

?

ch

?

c xúc ti

?

n thương m

?

i nư

?

c ngoài:

................................

................................

..

Đ

?

a ch

?

tr

?

s

?

chính (đ

?

a ch

?

tręn Gi

?

y phép thŕnh l

?

p):

................................

................................

...

Th

?

i h

?

n ho

?

t đ

?

ng c

?

a t

?

ch

?

c (n

?

u có):

................................

................................

........................

Đi

?

n tho

?

i:

................................

................................

...

Fax:

……………………………………….

Email:

................................

................................

............

Website:

…………………………………

Đ

?

i di

?

n theo pháp lu

?

t (ngư

?

i đ

?

ng đ

?

u t

?

ch

?

c):

H

?

vŕ tęn:

................................

................................

................................

................................

..........

Ch

?

c v

?

:

................................

................................

................................

................................

............

Qu

?

c t

?

ch:

................................

................................

................................

................................

..........

Căn c

?

Ngh

?

đ

?

nh s

?

..../2018/NĐ

-

CP ngày... tháng... năm 2018 c

?

a Chính ph

?

quy đ

?

nh chi ti

?

t

Lu

?

t Qu

?

n lý ngo

?

i thương v

?

m

?

t s

?

bi

?

n pháp phát tri

?

n ngo

?

i thương, (ghi đ

?

y đ

?

tęn c

?

a t

?

ch

?

c xúc ti

?

n thương m

?

i nư

?

c ngoài) đ

?

ngh

?

c

?

p gi

?

y phép thành l

?

p văn ph

òng

đ

?

i di

?

n t

?

i Vi

?

t

Nam c

?

th

?

như sau:

1. Tên Văn ph

òng

đ

?

i di

?

n (ghi tên đ

?

y đ

?

b

?

ng ch

?

in hoa, đ

?

m):

................................

.................

Tęn vi

?

t t

?

t (n

?

u có)

................................

................................

................................

..........................

2. Đ

?

a ch

?

đ

?

t tr

?

s

?

Văn ph

òng

đ

?

i d

i

?

n: (ghi rő s

?

nhà, đư

?

ng/ph

?

,

phư

?

ng/xă, qu

?

n/huy

?

n,

t

?

nh/thành ph

?

)

................................

................................

................................

................................

..

3.

N

?

i dung ho

?

t đ

?

ng c

?

a Văn ph

òng

đ

?

i di

?

n (nęu c

?

th

?

nh

?

ng ho

?

t

đ

?

ng d

?

ki

?

n s

?

ti

?

n hŕnh

t

?

i Vi

?

t N

a

m):

................................

................................

................................

................................

...

-

Ghi rő n

?

i dung ho

?

t đ

?

ng d

?

ki

?

n có ho

?

c không liên quan đ

?

n vi

?

c xúc ti

?

n thương m

?

i hàng

 M ? u s ?   01   (Kèm theo Ngh ?   đ ? nh s ?   28/2018/NĐ - CP ngày  01 tháng  0 3 năm 2018 c ? a Chính ph ? )

TÊN T ?  CH ? C   XTTMNN   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? ………….  Đ ? a đi ? m, ngày...tháng… năm ...

  Đ ?   NGH ?   C ? P GI ? Y   PHÉP THÀNH L ? P VĂN PH ÒNG  Đ ? I DI ? N   Kính g ? i: C ? c Xúc ti ? n thương m ? i  -   B ?   Công Thương   Tên t ?   ch ? c xúc ti ? n thương m ? i nư ? c ngoài (ghi b ? ng ch ?   in hoa tên đ ? y đ ?   c ? a t ?   ch ? c):       Tên vi ? t t ? t (n ? u có):     ................................ ................................ ................................ .........................     Qu ? c t ? ch c ? a t ?   ch ? c xúc ti ? n thương m ? i nư ? c ngoài:     ................................ ................................ ..     Đ ? a ch ?   tr ?   s ?   chính (đ ? a ch ?   trên Gi ? y phép thành l ? p):   ................................ ................................ ...     Th ? i h ? n ho ? t đ ? ng c ? a t ?   ch ? c (n ? u có):     ................................ ................................ ........................     Đi ? n tho ? i:    ................................ ................................ ...     Fax: ……………………………………….   Email:   ................................ ................................ ............   Website:   …………………………………   Đ ? i di ? n theo pháp lu ? t (ngư ? i đ ? ng đ ? u t ?   ch ? c):   H ?   và tên:   ................................ ................................ ................................ ................................ ..........     Ch ? c v ? :   ................................ ................................ ................................ ................................ ............     Qu ? c t ? ch:   ................................ ................................ ................................ ................................ ..........     Căn c ?   Ngh ?   đ ? nh s ? ..../2018/NĐ - CP ngày... tháng... năm 2018 c ? a Chính ph ?   quy đ ? nh chi ti ? t  Lu ? t Qu ? n lý ngo ? i thương v ?   m ? t s ?   bi ? n pháp phát tri ? n ngo ? i thương, (ghi đ ? y đ ?   tên c ? a t ?   ch ? c xúc ti ? n thương m ? i nư ? c ngoài) đ ?   ngh ?   c ? p gi ? y phép thành l ? p văn ph òng  đ ? i di ? n t ? i Vi ? t  Nam c ?   th ?   như sau:   1. Tên Văn ph òng  đ ? i di ? n (ghi tên đ ? y đ ?   b ? ng ch ?   in hoa, đ ? m):   ................................ .................     Tên vi ? t t ? t (n ? u có)     ................................ ................................ ................................ ..........................     2. Đ ? a ch ?   đ ? t tr ?   s ?   Văn ph òng  đ ? i d i ? n: (ghi rõ s ?   nhà, đư ? ng/ph ? ,   phư ? ng/xã, qu ? n/huy ? n,  t ? nh/thành ph ? )     ................................ ................................ ................................ ................................ ..     3.  N ? i dung ho ? t đ ? ng c ? a Văn ph òng  đ ? i di ? n (nêu c ?   th ?   nh ? ng ho ? t   đ ? ng d ?   ki ? n s ?   ti ? n hành  t ? i Vi ? t N a m):     ................................ ................................ ................................ ................................ ...     -   Ghi rõ n ? i dung ho ? t đ ? ng d ?   ki ? n có ho ? c không liên quan đ ? n vi ? c xúc ti ? n thương m ? i hàng